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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Medborgarförslaget skickas till kulturnämnden för 

kännedom. 

 

Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att tillskapa en poetisk hörna på 

Observatoriekullen har inkommit till Norrmalms stadsdelsnämnd.  

I förslaget beskrivs att området uppe på kullen lämpar sig väl för ett 

tillskott av detta slag, då parken ändå ska renoveras och eftersom 

bland annat Stadsbiblioteket och Författarnas hus finns i närheten. 

 

Förvaltningen anser att idén om en hörna för uppläsning av poesi 

och för det talade ordet, är god. I det beslutade programmet för 

upprustning av Observatorielundens övre del finns flera 

platsbildningar som skulle lämpa sig väl för en poetisk hörna, 

exempelvis platsen vid statyn Kentauren. Förvaltningen föreslår att 

plats för poesi och kontemplation särskilt ska beaktas i samband 

med upprustning av ytorna i anslutning till statyn och att arbetet ska 

utföras i samarbete med trafikkontoret och kulturförvaltningen 

liksom med konstnärer och arkitekter. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att skapa en poetisk hörna på 

Observatoriekullen inkom till Norrmalms stadsdelsnämnd den 2 

maj 2016. På stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni 2016 

beslutades att ärendet skulle överlämnas till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren beskriver i sitt förslag att en konstnärligt utformad 

musiktalarstol kommer att placeras på Brunkebergstorg och föreslår 

att en pendang till denna, ägnad åt poesi, ska uppföras på 

Observatoriekullen. I förslaget beskrivs att området uppe på kullen 

lämpar sig väl för ett tillskott av detta slag, då parken ändå ska 

renoveras i flera etapper de närmaste åren. Närheten till 

Stadsbiblioteket, Observatoriet, Författarnas hus på Drottninggatan, 

liksom Författarcentrum öst på Roslagsgatan nämns som ytterligare 

goda anledningar till att uppföra en poetisk hörna just här. Platsen 

behöver nödvändigtvis inte vara stor och den ska kunna användas 

av alla som har något att berätta. Platsen föreslås utformas i 

samarbete mellan stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och 

Stockholm konst. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att idén om en hörna för uppläsning av poesi 

och för det talade ordet är god och att Observatoriekullen kan vara 

en bra park för detta.  I det beslutade programmet för upprustning 

av Observatorielundens övre del finns flera platsbildningar på 

kullens topp som skulle lämpa sig väl, till exempel området kring 

den stensatta ytan vid statyn Kentauren. Verksamheten i 

Stadsbiblioteket har också visat intresse för att nyttja 

Observatorielunden mer för olika arrangemang och platsen kring 

Kentauren skulle av den anledningen vara väl vald. Den ligger nära 

biblioteket och den nya trappförbindelse, som föreslås knyta ihop 

den nedre delen av parken med den övre i just detta läge. 

Förvaltningen föreslår att plats för poesi och kontemplation särskilt 

ska beaktas i samband med gestaltning och upprustning av ytorna i 

anslutning till Kentauren. Förvaltningen kommer i detta arbete att 

fortsätta sitt samarbete med trafikkontoret och kulturförvaltningen 

liksom med konstnärer och arkitekter. Förvaltningen har ingen 

möjlighet att själva anordna evenemang och uppläsningar i parken, 

därmed är det angeläget att ytorna får en gestaltning som fungerar 

väl även de tider då den här typen av arrangemang inte tar plats på 

kullen. 
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